09.8.26.0361 

Carlos Tatsuo Ito 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO (apartamento + box): R$200.000,00 (duzentos mil reais) 
(abril/2022), conforme avaliação apresentada às fls. 534/535, homologada na decisão 
de fls. 707/708. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$231.970,56 (duzentos e trinta e um mil, 
novecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) (dezembro/2025), que será 
atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, 
no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$309.274,69 (trezentos e nove mil, duzentos e setenta e 
quatro reais e sessenta e nove centavos) (março/2025), conforme demonstrativo de 
fls. 886. 

1ª PRAÇA: De 11/02/2026 às 14:00 até 13/02/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 13/02/2026 às 14:01 até 09/03/2026 às 14:00 mínimo de 80% do valor de

[...]

O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Tiago Tessler 
Blecher. 

IMPOSTOS, MULTAS E TAXAS: Constam débitos inscritos ou não em Dívida Ativa, no 
importe de R$11.686,18 (onze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos) 
(março/2025), conforme demonstrativo de fls. 884/885. 

COMO PARTICIPAR: O interessado em participar da alienação judicial eletrônica 
deverá se cadastrar previamente no site www.webleiloes.com.br . Durante a alienação, 
os lanços deverão ser oferecidos diretamente no sistema do Leiloeiro, de modo a